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مقامات

ادامه از صفحه 4

 دستگاه‏های دولتی 
ناقض قانون اساسی 

مسعود پزشکیان، رئیس‏جمهور در نشست هیئت پیگیری 
اجرای قانون اساسی با اشاره به اینکه اگر نگاهی به اصول 
قانون اساســی و کیفیت اجرای آنها بیاندازیم، خواهیم 
دید که خود دســتگاه‏های دولتی یکی از ناقضان اصلی 
این اصول و متخلفین در اجرای آنها هســتند، گفت:»به 
مصداق ضرب‏المثل »سنگ بزرگ علامت نزدن است«، 
بــاور دارم که وقتی هــدف را کلی و بــزرگ تعریف کنیم، 
تحقق آن اگر غیرممکن نشــود، ســخت خواهد شــد«. 
وی با اشــاره به تدوین شاخص‏های عمومی و تخصصی 
اجرای قانون اساســی برای 35 دستگاه از سوی معاونت 
حقوقی ریاست‌جمهوری گفت:»به جای گسترده کردن 
ماموریت‏های دستگاه‏ها، بهتر است آنها را اولویت‏بندی 
کرده و برای اجرا مهلت زمانی تعیین کنیم؛ نکته مهم در 
زمینه اولویت‏بندی و تعیین بازه زمانی اجرا نیز، مشورت و 
مشارکت مجریان، صاحبان فرآیند و مردم است.«پزشکیان 
افزود: »نکته مهــم در زمینه اولویت‏بنــدی و تعیین بازه 
زمانی اجرا، مشورت و مشارکت مجریان، صاحبان فرآیند 
و مردم است. اگر می‏خواهیم قانون یا تصمیمی را به شکل 
صحیح و به موقع اجرا کنیم، باید آن را با مشورت مجریان، 

صاحبان فرآیند و جمعیت هدف تهیه و تدوین کنیم.«

 تکذیب اظهارات 
نماینده جنجالی

صبح دیروز حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس 
در نطقــی خطاب بــه رئیس قوه قضائیــه گفت:»آقای 
محســنی‏اژه‏ای؛ دو ســال قبــل قــوه قضائیــه یکی از 
دادســتان‏های خود را به جرم فساد برکنار کرد. خبرش 
در اخبــار ســاعت ۱۴ اعــام شــد، روابط‏عمومی قوه 
قضائیــه بیانیه داد و عکس یــادگاری با این خبر گرفت. 
امسال همان فرد دادستان شهر دیگری شده است سه 
ماه اســت دفتر رابطین پارلمانی قوه قضائیه امروز و فردا 
می‏کند تا پاسخ دهند.« چند ساعت پس از این سخنان، 
قوه قضائیه اعلام کرد:»بررسی‏های صورت گرفته نشان 
می‏دهد ادعای آقای رسایی مقرون به صحت نیست و از 
اساس کذب است. همچنین نامبرده اکنون فاقد هرگونه 
ســمت قضایی و غیرقضایی در قوه قضائیه است. قطعاً 
ایراد سخنانی که مستند به اخبار جعلی است، آن هم از 
تریبون مجلس شــورای اسلامی، امری خلاف و مغایر با 

همبستگی ملی و همگرایی قوای سه‏گانه است.«

شناسه آگهی: 2043561

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460302026011269 مورخ 1404/05/20 هیات اول/ متقاضی مالکیت آقای مهرداد محمودی به شماره شناسنامه 10113 کد ملی 1293323802 صادره فرزند صفرعلی مبنی بر صدور سند 
مالکیت نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان پلاک 117 فرعی از 14915 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک قسمتی به مساحت 132/54 مترمربع به موجب سند 17739 مورخ 1352/2/22 
دفتر 182 اصفهان به مالکیت محمود زارعی که مورد درخواست مع‌الواسطه به موجب قولنامه عادی به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تایید نموده‌اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاکمقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/4     

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک اداره اسناد و املاک شمال اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

م الف: 15277

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301048004075 مورخ 1404/7/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلا پیرهادی‌نژاد به شماره شناسنامه 3210 کد ملی 0053919963 صادره تهران فرزند اصغر در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 322/18 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره 476 فرعی از 117 اصلی واقع در قریه لواسان بزرگ بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال مع‌الواسطه مالک از مالک رسمی آقای قدیراله شیخ علیا لواسانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

نصراله رادپور - رئیس ثبت اسناد و املاک لواساناتوصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/4     

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک لواسانات
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

م الف ۱۲3۱

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۴۳۰۹ مورخ 1403/8/5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم اعظم ترابی کچوسنگ به شناسنامه شماره ۱۸۳۰ کدملی ۰۴۹۱۴۶۴۱۷۷ صادره از ری فرزند حاجی در 4/11 سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 523/46 
مترمربع پلاک شماره ۱۵۲۹ اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری به موجب )قولنامه عادی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
سید مهدی لامعی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/4  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/19       

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی مفقودی
محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
قرمز  مدل ۱۳۵۹رنگ  لوکس  دو  پیکان  سواری  خودروی 
شماره   ۰۶۰۶۰۰۰۳۵۲۰ موتور  شماره  روغنی  آلبالویی 
شاسی ۱۲۳۸۸۳۶۹ شماره پلاک ۷۳ ایران ۸۸۵ و ۱۵بنام 
علیرضا محجوب مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
روغنی شماره  خردلی  زرد  رنگ  مدل ۱۳۶۶  لندرور  وانت 
موتور ۳۶۳۳۶۵۱۱ شماره شاسی ۰۱۵۳۶۶ شماره پلاک 
۲۵ ایران ۲۲۹ س ۳۱ به‌نام نور علی ابراهیمی مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
سواری کار لندرور تیپ G مدل ۱۳۶۴رنگ آبی روغنی شماره 
موتور ۳۶۳۲۲۴۶۱ شماره شاسی ۵۶۴۱۵۵ شماره پلاک 
۶۳ ایران ۵۴۳ ط ۳۷ به‌نام سید فرود حسینی سعدی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی 
شماره  روغنی  آبی  رنگ   ۱۹۹۳ مدل  اسپرو  دوو  سواری 
 ۵۳ پلاک  شماره   ۷۱۴۱۷۷ شاسی  شماره  موتور ۱۳۲۶۹۰ 
از  ایران ۲۱۳ ج ۱۱ به‌نام امیر مهوری حبیب آبادی مفقود و 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی 
سواری دوو ریسر ئی . تی . آی مدل ۱۹۹۴ رنگ کرم بژ روغنی 
شماره موتور ۳۵۲۵۴۰ شماره شاسی ۴۶۷۹۹۸ شماره پلاک 
۶۳ ایران ۳۸۴ ط ۲۳ به‌نام علی اکبر نوروز زاده مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
خود‌روی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
سواری پراید ) جی تی ایکس ( مدل ۱۳۷۹ رنگ خاکستری نوک 
مدادی روشن متالیک شماره موتور۰۰۱۷۲۱۲۲ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۷۹۶۴۹۳۸۳ شماره پلاک ۲۳ ایران ۶۸۸ ص ۳۳ به‌نام 

منیره رنجبر حمزه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

دولت در مسیری پایدار پیش برود و هم‌افزایی لازم میان آن‏ها شکل 
بگیرد. این فاصله در دولت دوم آقای روحانی شدت بیشتری یافت، 
بعد از انتخابات سال ۱۳۹۶ رابطه اصلاح‌طلبان و روحانی سردتر شد 
و این فاصله به حدی رســید که در یک‌سالگی دولت دوم، در حالی 
که مجلس امید با رویکردی نســبتاً اصلاح‏طلب شــکل گرفته بود، 
هم کابینه در معرض چند اســتیضاح قرار گرفت و هم طرح ســوال 
از رئیس‏جمهوری در صحن علنی مطرح شد.« جهانگیری رویکرد 
خــود را در دولت دوم روحانی نیز حمایتی می‏داند و هدف از ورود به 
انتخابات سال ۹۶ را دفاع از عملکرد دولت عنوان کرده است، اما به 
دلایلی که برای وی روشن نیست، سیاست روحانی تغییر کرد و کابینه 
را با رویکرد دیگری نهایی کرد. در نهایت وقتی روحانی بار دیگر برای 
معاون اولی از وی دعوت کرد اعلام کرد که با او خواهد ماند اما نه به 
عنوان معاون اول که با مخالفت روحانی و با توجه به عقبه ایفای نقش 

خود در انتخابات در نهایت در این سمت ماند.

شکاف عمیق اصلاح‌طلبان و روحانی �
معاون اول دولت حســن روحانی معتقد اســت که شکاف میان 
اصلاح‌طلبــان و روحانــی در دولــت دوم عمیق‏تر شــد، گلایه‏های 
روحانی از اصلاح‌طلبان و اصلاح‌طلبان از وی به دیدارهای خصوصی 
آقای خاتمی و سیدحســن خمینی نیز رســید: »من نیز که معمولًا 
نقدونظرهــا را به آقای روحانی بازتاب می‏دادم، یک بار برای ایشــان 
نوشــتم تا زمانی که افراد اصلی دولت علیه اصلاح‌طلبان مصاحبه 
می‏کنند و دولت نیز از به‌کارگیری اصلاح‌طلبان در مســئولیت‏های 
اجرایی پرهیز می‏کند، این شــکاف به سختی قابل ترمیم است... 
این از ضعف‏های کلیدی دولت بود که نتوانســت با عقبه سیاسی و 
اجتماعی‏اش در تعاملی پایدار و موثر بماند و به مرور در حالی که در 
تعامل با حاکمیت نیز کم‌توفیق بود، حامیانش را نیز با فاصله بیشتری 

کنار خود می‏دید.«

مسئله رفع حصر در شواری عالی امنیت �
او در بخش دیگری از صحبت‏های خود درباره رفع حصر کروبی 
و میرحسین موسوی و مطرح شدن آن در شورای عالی امنیت ملی 
اینگونه توضیح داد: »آن‌طور که رئیس‏جمهوری در یکی از جلسات 
دولت روایت می‏کرد، در جلسه شورای عالی امنیت ملی هیچ‌گاه در 
شورا درباره حصر رای‌گیری نشده و دبیرخانه در این‌باره تصمیم‌گیری 
کرده بــود. البته آقای روحانی این موضوع را رســانه‏ای نکرد، چون 
جمع‏بندی دولت این بود که رسانه‏ای شدن این موضوع به پیچیده‏تر 

شدن فرآیند حل آن منجر می‏شود.«
جهانگیری در بخش دیگری از کتاب خاطرات خود، توضیحاتی 
درباه کاندیداتوری روحانی در دور دوم انتخابات و توصیه‏هایی به وی 
برای جایگزین شدن با روحانی تشریح و به نظر حاج قاسم درباره اداره 
دولت دوازدهم توسط روحانی می‏پردازد: »به نظر می‏رسید جریانی 
در درون حاکمیــت به طور جدی دنبــال این بود که آقای روحانی یا 
کاندیدا نشــود، یا ردصلاحیت شــود و اگر هیچ‌کدام نشد، مسیر به 
گونه‏ای چیده شــود که ایشان نتواند رای بیاورد... سلیمانی معتقد 
بود که تقابلی آشکار و پنهان میان برخی نهادهای حاکمیتی و آقای 
روحانی شــکل گرفته و به همین دلیل کار کردن با روحانی دشــوار 
شــده اســت و بخش‏های مختلفی از حاکمیت دیگر نمی‏توانند با 
روحانی کار کنند و این اتفاق کار دولت دوازدهم را دشــوار می‏کند.« 
او همچنین دلیل ثبت‌نام خود در انتخابات دوازدهم ریاست‌جمهوری 
را ترکیب کاندیداهای تایید صلاحیت شــده و سختی کار روحانی و 

حضور برای تشریح دستاوردهای دولت یازدهم اعلام کرد.

اعتراضات دی ماه ۹۶ و نگرانی روحانی �
روایت جهانگیری از اعتراضات دی‌ماه ۹۶ و رویکرد دولت به حق 
اعتراض مردم حاکی از نگرانی روحانی برای استیضاح دولت است. 
او این بخش را اینگونــه روایت می‏کند: »نکته مهم در صحبت‏های 
رئیس‏جمهــوری که بازتاب‌دهنــده نگاه دولت نیز بــود، موضوع به 
رســمیت شــناختن حق اعتراض مردم بود. تاکید دولت این بود که 
مردم حق انتقاد و اعتراض به همه امور کشــور را دارند و باید فضایی 
بــرای طــرح این اعتراض‏هــا فراهم شــود. ما در دولت مســئولیت 
کلیدی‏مان را دفاع از آزادی و مقابله با خشونت می‏دانستیم. واقعیت 
این بود که باید همزمان هم امنیت کشور حفظ می‏شد و هم جلوی 
امنیتی شدن فضا و مقابله با حق اعتراض مردم را می‏گرفتیم؛ در عین 
حال شــدت یافتن اعتراض‏ها با تخریب اموال عمومی همراه شده 
بود و ایــن موضوع کار را برای دولت ســخت‏تر می‏کرد. جمع‏بندی 
دولــت این بود که گروهی می‏خواهند بــا دمیدن در آتش مطالبات 
بحق مردم، آتش به جان دولت بیندازند. آقای روحانی معتقد بود که 
جریانی مردم را به خیابان کشیده تا استیضاح دولت را کلید بزنند، اما 
از عهده جمع کردن غائله بر نیامده است و حالا از وسیع شدن دامنه 

خشونت‏ها ترسیده است.«

همین الان عزلش کن  �
ماجرای ســیل گلســتان در ســال 98 و غیبت مناف هاشمی، 
استاندار، بخش دیگری از روایت جهانگیری در این کتاب است:  »روز 
دوم عید باخبر شدم که بخش‏های زیادی از استان گلستان را سیل 
گرفته، اما استاندار، آقای مناف هاشمی، در استان حضور ندارد!.....
از صحبت‏های رئیس‏جمهوری متوجه شــدم که به ایشان گفته‏اند 
استاندار گلستان برای سرکشی به یکی از روستاها رفته است و آنجا در 
محاصره سیل و برف مانده است. متوجه شدم که معاون استاندار به 
رئیس‏جمهوری دروغ گفته است؛ خیلی از این موضوع ناراحت شدم، 
یا خبر درســت بود و استاندار در محاصره سیل بود که با هلی‌کوپتر 
می‏توانست بازگردد و موضوعی نبود که این مدت طول بکشد یا اینها 
این‏قدر جســور شده بودند که در اوج یک بحران به رئیس‏جمهوری 
دروغ بگویند..... آقای رحمانی‌فضلی گفت با توجه به شرایط استان 

اجازه سفر به او نداده است، گفتم که همین الان عزلش کن.«

اختلاف اسحاق و حسن �
جهانگیری در ادامه به اختلاف جدی خود با حســن روحانی در 
دولت دوم اشاره می‏کند؛ به‌گونه‏ای که با تحمل شرایط کار را سخت‏تر 
کرد: »رابطه من با آقای روحانی در طول هشت سال پستی و بلندی 
زیادی داشــت... در دور دوم این فاصله بیشتر شد و نمود بیرونی آن 
نیز گاهی سر باز می‏کرد. در مجموع با همه این ناراحتی‏ها به شرایط 
پیش روی کشــور و زندگی مردم و ادامه جنگ اقتصادی آمریکا فکر 
می‏کردم. کناره‌گیری از دولت برای خودم خوب بود، اما باید تحمل 
می‏کردم و ادامه می‏دادم.« و در بخش دیگری از واکنش تند روحانی 
به مصاحبه یکی از اصلاح‌طلبان در آستانه سفر به نیویورک در شهریور 
97 می‏نویســد: »یادم هست که شهریور 97 و چند روز پیش از سفر 
رئیس‏جمهوری به نیویورک، یکی از اصلاح‌طلبان مصاحبه‏ای علیه 
آقــای روحانی کرده بــود و آقای روحانی ذیــل پرینت این مصاحبه 
یادداشــت تندی برای من نوشته بود، مضمون یادداشت این بود که 
این خودزنی‏ها چیســت و چه دلیلی دارد. من در پاسخ نامه‏ای برای 
ایشان نوشتم و تاکید کردم که ما با کمک اصلاح‌طلبان دولت جدید 
را شکل دادیم، شما ببینید که در این یک سال برای اصلاح‌طلبان چه 
کردید؟ مطابق روال هم در انتها توصیه به برگزاری جلسه‏های مشترک 
و گفت‌وگو با آقای خاتمی و ســایر چهره‏های کلیدی اصلاح‌طلبان 
کردم. البته از لحن نامه و واکنش ایشان هم دلخور شدم و به طریقی 

این موضوع را هم به ایشان منتقل کردم.«

وقایع ۹۸ �
سخت‏تر شدن حضور جهانگیری در دولت، پس از تصمیماتی که 
برای سهمیه‏بندی بنزین گرفته شد و مواجه تندی که روحانی با وی 
داشت سخت‏تر نیز شد. زمانی که پیشنهادهای لاریجانی و نوبخت 
مطرح شــد وی خطاب به آن‏ها گفت آیا حاضر هستید بیرون از این 
جلســه نیز چنین حرفی را بزنید و پیشــنهاد بنزین ۵ هزار تومانی را 
مطرح کنید؟ »هنوز صحبت من تمام نشــده بــود که آقای روحانی 
بــا تندی و عصبانیــت میان حرف من پرید و گفت شــما و چند نفر 
اصلاح‏طلب نشسته‏اید و می‏خواهید کشور را به هم بریزید و امنیت 
کشور را به هم بزنید، در ادامه هم صحبت‏های تند دیگری را مطرح 

کرد... در یک لحظه تصمیم گرفتم از جلســه خارج شــوم، اما علی 
لاریجانی که کنار من نشسته بود و احساس می‏کرد ممکن است از 
جای خودم بلند شــوم، دستش را روی دســت من گذاشت، و فقط 

خطاب به آقای روحانی گفتم که پاسخ شما را می‏دهم اما نه اینجا.«
او در نهایــت تصویــب قیمت بنزیــن را۳۰ شــهریور ۱۳۹۸ و 
در جلســه شــورای عالی هماهنگی ســه قوه اعلام می‏کند. ۲۲ 
آبان‌ماه نیز وزیر نفت و رئیس ســازمان برنامه و بودجه مصوبه‏ای را 
به جلسه دولت آوردند که وزیر کشور برای اجرای آن اعلام آمادگی 
کرد اما درخواســت برخی وزرا برای تعویق یک‌هفته‏ای با تصمیم 
رئیس‏جمهور به اینجا رسید که برای تعیین زمان اجرا، وزیر کشور 
با هماهنگی رئیس‏جمهور تصمیــم بگیرند. جهانگیری موضوع 
شــلیک به هواپیمای اوکراینی و اظهاراتی که در دولت مطرح شد 
را نیز به وضوح مطرح نکــرد و به اظهارنظرهای جزئی در این باره 
پرداخته است: »در جلسه دولت، در همان روز، مسئولین ذیربط 
با قاطعیت می‏گفتند که ســقطو در اثر ســانحه بوده اســت و در 
حال بررسی علت آن هستیم. همزمان از همان شب شایعاتی در 
رسانه‏های خارجی مبنی بر سقوط هواپیما بر اثر شلیک موشک 
منتشر شد که با قاطعیت تمام از سوی مسئولین ذیربط، خصوصاً 
سازمان هواپیمایی کشوری تکذیب می‏شد. روز پنجشنبه از وزیر 
راه و شهرسازی )آقای اسلامی( که سابقه حضور در معاونت وزارت 
دفاع را نیز داشــت، به‌طور خصوصی پرسیدم و او هم با اطمینان 
گفت شلیکی در کار نبود و در حال بررسی علل سقوط هستیم... 
از ظهر جمعه البته خبرهای متفاوتی منتشــر شــد تا در نهایت با 
اطلاعیه ستاد کل نیروهای مسلح در صبح روز شنبه، رسماً اعلام 
شد که در اثر اشتباه اپراتور پدافند هوایی و با توجه به شرایط خاص 

این ایام شلیک دو موشک به هواپیما انجام شده است.«
معاون اول دولت‎های یازدهم و دوازدهم خاطراتش را با شــرکت 
در انتخابــات 1400 و ردصلاحیتش در آن انتخابات و آنچه موجب 
پیروزی ابراهیم رئیســی شد، به پایان رساند و در نهایت پی گفتاری 
نیز در جایگاه تحلیل برجسته‌سازی هدف کتاب و نتیجه‌گیری نیز 
آمده اســت که با بیان بحران‎هــا، ابربحران‎ها و چالش‎های مختلف 
پیش‎نیازهایی را برای ورود به هر نوع تصمیم‎گیری مطرح کرده است.

این کتاب نه بازگویــیِ روزهای سپری‏شــده، که روایتِ 
تجربه‏ای در جریان است؛ تجربه‏ای که بازیگرانش هنوز 

در میدان‏اند و رویدادهایش هنوز ادامه دارد.
»شجاعت ثبت اکنون« یعنی نوشتن پیش از آن‏که 
تاریخ ســرد شــود. یعنی گفت‏وگو با گذشــته در حالی 
که هنوز به پایان نرســیده است. این همان کاری است 
کــه کتابِ »در اندیشــه ایران« می‏کند: بازاندیشــی در 
روندها، درس‏گیری از اشتباهات، و ریشه‏یابی مشکلات 
در زمانــی که هنــوز داغ‏اند و معنــا می‏جویند. همین 
نزدیکیِ زمانی اســت که روایت این کتاب را به ســندی 
زنده و کم‏نظیر بدل می‏کند. آنچه »در اندیشــه ایران« را 
در فضای خاطره‏نویسی سیاسی ایران متمایز می‏کند، 
عبــور از روایتِ گذشــته، به تأمــل در حال اســت. این 
جابه‏جاییِ ظریف، اما بنیادین، خاطره‏نویسی را از تاریخ 
به تفکر می‏برد و از ثبتِ وقایع به گفت‏وگو با آن‏ها. در این 
چشم‏انداز، خاطره دیگر نه ابزاری برای توضیح و توصیف 
و تطهیر گذشــته، بلکه مجالی برای بازاندیشی است. 
اگر چنین رویکردی تداوم یابد، می‏توان امید داشت که 
خاطره‏نویســی سیاسی در ایران به سنتی بدل شود که 
در آن سیاســتمدار، به‏جای فاصله گرفتن از گذشته، با 
آن روبه‏رو می‏شود؛ و تاریخ، نه در سکوت و تأخیر، که در 

گفت‏وگو و نقد، شکل می‏گیرد.

آقای روحانی معتقد 
بود که جریانی مردم 
را به خیابان کشیده 

تا استیضاح دولت 
را کلید بزنند، اما از 

عهده جمع کردن 
غائله بر نیامده است 
و حالا از وسیع شدن 

دامنه خشونت‏ها 
ترسیده است


